
 

Pagina 1 di 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIREZIONE GENERALE RISORSE
UMANE ORGANIZZAZIONE E AFFARI
GENERALI

Direzione Generale Risorse Umane
Organizzazione e Affari Generali

11BA

11BA.2024/D.00421 5/9/2024

D.D. n. 290/11BB del 13/06/2024 – D.D. n. 406/11BA dell’08/08/2024. Avviso di selezione, per l’anno 2023, riservato al personale della
Regione Basilicata per l'attribuzione delle progressioni economiche all'interno delle Aree. Sostituzione presidente.

X



 

Pagina 2 di 7 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 e ss.mm.ii, recante: “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;  

VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i, in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

VISTO il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e ss.mm.ii., concernente il riordino della disciplina 
sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTE  - la D.G.R. n. 378 del 23/05/2024 avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del 
Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 
agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-
bis”; 

- la D.G.R. n. 413 dell’01/08/2024 che ha approvato l’aggiornamento 
dell’Allegato “A” del suindicato Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(P.I.A.O.) 2024-2026 relativamente alla Sezione II “Valore pubblico, performance 
e anticorruzione” nelle Sottosezioni 2.1 “Valore pubblico e strategie regionali” e 
2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza”; 

- la D.G.R. n. 485 del 13/08/2024 che ha integrato il P.I.A.O. 2024-2026 
(approvato con D.G.R. n. 378/2024) aggiungendo la sottosezione denominata 
“3.2.5.a Piano di Uguaglianza di Genere (GEP)” al Piano delle Azioni Positive;  

VISTA la D.G.R. 11/98 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale 
nella competenza della Giunta Regionale; 

VISTO il D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'amministrazione digitale; 

VISTO il Regolamento n. 1 del 05/05/2022 “Controlli interni di regolarità 
amministrativa”; 

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 2/03/1996, recante “Riforma dell’organizzazione 
amministrativa regionale” e ss.mm.ii., intervenute come da ultimo con la Legge 
Regionale n. 29 del 30 dicembre 2019 recante “Riordino degli uffici della 
Presidenza e della Giunta Regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con legge statutaria n. 1 del 
17/11/2016, come modificata e integrato con legge statutaria n. 1 del 
18/07/2018; 

VISTO il D.P.G.R. n. 164 del 24.10.2020 concernente l’organizzazione degli Uffici di 
diretta collaborazione del Presidente della Giunta Regionale emanato ai sensi 
dell’art. 1 della menzionata L.R. n. 29/2019; 

VISTO il Regolamento regionale n. 1 del 10 febbraio 2021 riguardante l’Ordinamento 
amministrativo della Giunta regionale della Basilicata emanato ai sensi dell’art. 
2 della succitata L.R. n. 29/2019 e s.m.i., intervenute con il Regolamento n. 3 del 
15/11/2021 e n. 4 del 29/12/2021; 



 

Pagina 3 di 7 

VISTA la D.G.R. n. 750 del 06/10/2021 con la quale è stato riapprovato il documento 
recante l’Organizzazione delle Strutture amministrative della Giunta Regionale, 
contenente la rappresentazione integrale del riassetto organizzativo; 

VISTA la D.G.R. n. 906 del 12/11/2021 con la quale sono stati conferiti incarichi 
direzionali di strutture regionali ai dirigenti regionali a tempo indeterminato 
interessati dall’interpello di cui alla DGR n. 758/2021; 

VISTO in particolare il punto 7. della succitata deliberazione, laddove è riservato di 
provvedere con separato atto all’affidamento ad interim degli uffici vacanti, per 
i quali, medio tempore, la reggenza è affidata al Direttore Generale;  

VISTA la D.G.R. n. 506 del 14/08/2024 avente ad oggetto: “Art. 3 del Regolamento 10 
febbraio 2021 n. 1. Conferimento incarichi di Direzione Generale” con la quale è 
stata affidata ad interim la Direzione Generale Risorse Umane, Organizzazione e 
Affari Generali; 

DATO ATTO che il Dirigente designato con la citata D.G.R. 506/2024 per le funzioni di 
Direttore Generale delle Risorse Umane, Organizzazione e Affari Generali, ha 
assunto servizio in data 16/08/2024; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, 
nonché le ulteriori disposizioni integrative e correttive recate dal D. Lgs. n. 
126/2014”; 

VISTA la L.R. 34/2001 “Nuovo ordinamento contabile della Regione Basilicata” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 7 febbraio 2024, n. 3, recante “Legge di Stabilità Regionale 2024”; 

VISTA la L.R. 7 febbraio 2024, n. 4, recante “Bilancio di Previsione Finanziario per il 
triennio 2024-2026”; 

VISTA la D.G.R. n. 84 del 9 febbraio 2024, con la quale è stato approvato il Documento 
Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026; 

VISTA la D.G.R. n. 85 del 9 febbraio 2024, con la quale è stato approvato il Bilancio 
finanziario gestionale per il triennio 2024-2026;  

VISTA la L.R. 5 aprile 2024, n. 14, recante “Collegato alla Legge di Stabilità Regionale 
2024”; 

VISTA  la D.G.R. n. 270 del 05/04/2024 avente ad oggetto il “Riaccertamento dei residui 
attivi e passivi al 31 dicembre 2023, ai sensi dell’art.3, comma 4, del D. Lgs. 
118/2011 e conseguente variazione del Bilancio di Previsione Finanziario per il 
triennio 2024/2026”; 

 

Tutto ciò premesso 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA  la D.D. n. 11BB.2024/D.00290 del 13/06/2024 avente ad oggetto “Avviso di 
selezione riservato al personale della Regione Basilicata per l’attribuzione delle 
progressioni economiche all’interno delle aree. Anno 2023”; 



 

Pagina 4 di 7 

VISTO    in particolare l’art. 4 dell’avviso, laddove è prevista la nomina di una o più 
Commissioni, eventualmente distinte per Aree in dipendenza del numero dei 
partecipanti, le quali procederanno alla valutazione delle istanze pervenute e 
provvederanno, prima di stilare la graduatoria definitiva, a comunicare ai 
candidati, tramite pubblicazione sul portale istituzionale nella pagina dedicata 
all’Avviso, la possibilità di verificare la loro ammissione ovvero la eventuale 
esclusione e il punteggio attribuito accedendo alla propria istanza; 

VISTA  la determinazione dirigenziale n. 11BA.2024/D.00406 dell’08/08/2024 con la 
quale si è proceduto alla nomina di due Commissioni esaminatrici, in 
considerazione del numero di candidature pervenute, l’una per l’Area Funzionari 
ed EQ e l’altra per le Aree Istruttori, Operatori esperti ed Operatori, così 
composte:  

1) per l’Area Funzionari ed EQ: 

- Dott. Marrazzo Alfonso – Direttore Generale della Direzione Generale Risorse 
Umane, Organizzazione e Affari Generali – Presidente; 

- Dott.ssa Maria Pagano - Funzionaria della Regione Basilicata in servizio presso il 
Gabinetto del Presidente - componente; 
- Avv. Giuseppe Potenza - Funzionario della Regione Basilicata in servizio presso 
l’Avvocatura regionale – componente; 
 
- Dott. Piervincenzo Grieco, Funzionario della Regione Basilicata in servizio presso 
l’Ufficio Risorse Umane e Organizzazione - segretario; 
 
2) per le Aree Istruttori, Operatori esperti ed Operatori: 

- Dott. Marrazzo Alfonso – Direttore Generale della Direzione Generale Risorse 
Umane, Organizzazione e Affari Generali – Presidente; 

- Francesco Rosa, Istruttore della Regione Basilicata in servizio presso l’Ufficio 
Risorse Umane e Organizzazione – componente; 

- Maria Teresa Malvinni, Funzionaria della Regione Basilicata in servizio presso 
l’Ufficio Risorse Umane e Organizzazione – componente  

- Dott.ssa Anna Luongo, Istruttrice della Regione Basilicata in servizio presso 
l’Ufficio Risorse Umane e Organizzazione – segretaria; 

PRESO ATTO della D.G.R. n. 506 del 14/08/2024 avente ad oggetto: “Art. 3 del Regolamento 10 
febbraio 2021 n. 1. Conferimento incarichi di Direzione Generale” con la quale è 
stata affidata ad interim la Direzione Generale Risorse Umane, Organizzazione e 
Affari Generali al dott. Michele Busciolano a partire dal 16/08/2024; 

RITENUTO pertanto, necessario procedere alla sostituzione del dott. Alfonso Marrazzo 
(cessato dall’incarico di Direttore Generale delle Risorse Umane, Organizzazione e 
Affari Generali) con il dott. Michele Busciolano che ha assunto l’incarico ad 
interim della predetta Direzione Generale; 

VISTO  l’art. 3 della Legge regionale n 44/1993, disciplinante la composizione delle 
Commissioni esaminatrici; 

VISTO  l’art. 35, comma 3, lettera e) del D. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO  l’art. 35-bis, comma 1, lettera a) del D. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 



 

Pagina 5 di 7 

VISTO  l’art. 57, comma 5, punto 1, lettera a) e punto 1-bis del ridetto D. lgs. n. 165/2001 
s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto della cessazione dall’incarico del dott. Alfonso Marrazzo quale Direttore 
Generale delle Risorse Umane, Organizzazione e Affari Generali, a seguito della D.G.R. n. 506 del 
14/08/2024 con la quale è stata affidata ad interim la Direzione Generale Risorse Umane, 
Organizzazione e Affari Generali al dott. Michele Busciolano, a partire dal 16/08/2024. 
 

2. Di sostituire il dott. Alfonso Marrazzo con il dott. Michele Busciolano, Direttore Generale ad 
interim della Direzione Generale delle Risorse Umane, Organizzazione e Affari Generali, in 
qualità di presidente della Commissione esaminatrice per l’Area Funzionari ed EQ e della 
Commissione esaminatrice per le Aree Istruttori, Operatori esperti ed Operatori, le quali  
Commissioni risultano, pertanto, così costituite ed aggiornate, a seguito degli incarichi conferiti 
con la D.D. n. 11BA.2024/D.00406 dell’08/08/2024: 

 
  
a) per l’Area Funzionari ed EQ: 

 

 Presidente: Dott. Michele Busciolano, Direttore Generale ad interim della Direzione 
Generale Risorse Umane, Organizzazione e Affari Generali;  
 

 Componenti: 
- Dott.ssa Maria Pagano - Funzionaria della Regione Basilicata in servizio presso il 
Gabinetto del Presidente; 
- Avv. Giuseppe Potenza - Funzionario della Regione Basilicata in servizio presso 
l’Avvocatura regionale; 
 

 Segretario: Dott. Piervincenzo Grieco, Funzionario della Regione Basilicata in servizio 
presso l’Ufficio Risorse Umane e Organizzazione. 
 

 
b) per le Aree Istruttori, Operatori esperti ed Operatori: 

 

 Presidente: Dott. Michele Busciolano, Direttore Generale ad interim della Direzione 
Generale Risorse Umane, Organizzazione e Affari Generali;  
 

 Componenti: 

- Francesco Rosa, Istruttore della Regione Basilicata in servizio presso l’Ufficio 
Risorse Umane e Organizzazione; 

- Maria Teresa Malvinni, Funzionaria della Regione Basilicata in servizio presso 
l’Ufficio Risorse Umane e Organizzazione;   

 Segretaria: Dott.ssa Anna Luongo, Istruttrice della Regione Basilicata in servizio 
presso l’Ufficio Risorse Umane e Organizzazione. 
 



 

Pagina 6 di 7 

3. Di dare atto che le attività delle Commissioni esaminatrici in parola saranno rese al di fuori del 
debito orario di lavoro. 
 

4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 1, della L.R. n. 7/1992 e s.m.i., il compenso 
rispettivamente spettante ai funzionari Maria Pagano, Giuseppe Potenza e Piervincenzo Grieco 
è pari a € 1.550,00, in considerazione del fatto che la procedura selettiva afferisce all’Area 
Funzionari ed EQ di inquadramento del personale non dirigente della Regione Basilicata e pari a 
€ 1.035,00 ai componenti Francesco Rosa, Maria Teresa Malvinni e Anna Luongo, poiché la 
procedura selettiva afferisce alle Aree Istruttori, Operatori esperti ed Operatori di 
inquadramento del personale non dirigente della Regione Basilicata. 

 
5. Di confermare le ulteriori previsioni della D.D. n. 11BA.2024/D.00406 dell’08/08/2024. 

 
6. Di notificare il presente provvedimento ai componenti della suddetta Commissione. 

 
7. Di inviare, altresì, il presente provvedimento alla Consigliera Regionale di Parità per gli 

adempimenti di competenza. 
 

8. Di dare mandato all’Ufficio Risorse Umane e Organizzazione affinché provveda alla successiva 
ricezione dei relativi atti di selezione. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rosa Albis Michele Busciolano



 

Pagina 7 di 7 

 

 

D.D. n. 290/11BB del 13/06/2024 – D.D. n. 406/11BA dell’08/08/2024. Avviso di selezione, per l’anno 2023, riservato al personale della
Regione Basilicata per l'attribuzione delle progressioni economiche all'interno delle Aree. Sostituzione presidente.


